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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ              

В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ) 

Оборот розничной 
торговли   

Оборот общественного 
питания  

 
   

ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2022 г.,  

млн рублей 

к январю-декабрю 2021 г.  

(в сопоставимых ценах) 

315 448,9 

29 996,1 

100,9% 

100,3% 
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100,9% 

продажа на рынках 
и ярмарках 

ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ                        
2022 г., 

млрд рублей 
100,9 101,2 

93,3 

108,6 108,8 
103,5 

Январь-декабрь 2022 г.  Январь-декабрь 2021 г. 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ) 

Оборот розничной 
торговли 
 
 
 
 

в том числе: 

оборот розничной 
торговли 
торгующих 
организаций1) 

 
Оборот розничной торговли 

торгующих организаций 
Продажа на рынках и 

ярмарках 

315,4 

к январю-декабрю  
2021 г.                                 

(в сопоставимых 
ценах) 

305,6 101,2% 

9,8 93,3% 

1) Включая индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность вне рынка. 

Оборот розничной  
торговли 
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100,9 101,0 100,9 
108,6 103,1 

113,9 

Январь-декабрь 2022 г.  Январь-декабрь 2021 г. 

 
Оборот розничной 

торговли 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ ПИЩЕВЫМИ ПРОДУКТАМИ, 

ВКЛЮЧАЯ НАПИТКИ, И ТАБАЧНЫМИ ИЗДЕЛИЯМИ, 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫМИ ТОВАРАМИ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ) 

 
Пищевые продукты, включая 
напитки, и табачные изделия 

 
Непродовольственные  

товары 

непродоволь-
ственными 
товарами 

ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ              
2022 г., 

млрд рублей 

Оборот 
розничной 
торговли 
   
в том числе: 

пищевыми 
продуктами,  
включая 
напитки, и 
табачными 
изделиями 

315,4 

к январю-декабрю  
2021 г.                                 

(в сопоставимых ценах) 

150,1 101,0% 

165,4 100,9% 

100,9% 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 
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непродоволь-
ственными 
товарами 

СТРУКТУРА ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ                                                             

В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ) 

Оборот 
розничной 
торговли 
   
в том числе: 

пищевыми 
продуктами,  
включая 
напитки, и 
табачными 
изделиями 

в процентах к итогу 

ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ              
2022 г. 

ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ              
2021 г. 

100 100 

47,6 46,6 

52,4 53,4 

46,6 

47,6 

53,4 

52,4 

Январь-декабрь 2021 г. 

Январь-декабрь 2022 г. 

Пищевые продукты, включая напитки, и табачные изделия 

Непродовольственные товары 
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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ                                   

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  

93,0 

94,2 

95,1 

96,2 

98,1 

99,9 

100,6 

100,7 

100,9 

101,6 

104,7 

Хабаровский край 

Еврейская автономная область 

Республика Бурятия 

Сахалинская область 

Забайкальский край 

Амурская область 

Камчатский край 

Приморский край 

Республика Саха (Якутия) 

Магаданская область 

Чукотский автономный округ 

Значения по регионам ДВФО 

93,3% 
по Российской Федерации 

98,1% 
по Дальневосточному 

Федеральному округу 

ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2022 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-ДЕКАБРЮ 2021 ГОДА* 

* В сопоставимых ценах. до 96% от 96,1 до 100,0% от 100,1% и более 
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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ОБОРОТА ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ                          

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  

100,3 

101,2 

101,3 

101,4 

102,5 

108,7 

108,8 

110,0 

112,3 

112,3 

122,8 

Республика Саха (Якутия) 

Камчатский край 

Магаданская область 

Приморский край 

Еврейская автономная область 

Забайкальский край 

Чукотский автономный округ 

Республика Бурятия 

Хабаровский край 

Сахалинская область 

Амурская область 

Значения по регионам ДВФО 

104,7% 
по Российской Федерации 

107,3% 
по Дальневосточному 

Федеральному округу 

ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2022 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-ДЕКАБРЮ 2021 ГОДА* 

* В сопоставимых ценах. до 102% от 102,1 до 110,0% от 110,1% и более 


